
               COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
               Provincia di Belluno

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 185 del 11-04-2022

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 185
del 11-04-2022

AREA AMMINISTRATIVA E POLIZIA LOCALE

Ufficio: ACQUISTI
Numero di Settore: 45

Oggetto:OPERAZIONI PROPEDEUTICHE AL CENSIMENTO
PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI
ANNO 2022, CONVIVENZE ANAGRAFICHE E POPOLAZIONE
SPECIALI.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 02.03.2022, esecutiva, con la quale è
stato costituito l'Ufficio Comunale di Censimento (UCC) per il quinquiennio censuario 2022-2026 e sono stati
nominati i relativi componenti;

Considerato che:
il Comune di Ponte nelle Alpi (BL) è tenuto a partecipare al censimento permanente della
popolazione e delle abitazioni per il quinquiennio 2022-2026 e l'Istat, con circolare n. 0453086/22 del
21/02/2022, ha richiesto lo svolgimento di operazioni propedeutiche, nello specifico il miglioramento
delle informazioni delle convivenze anagrafiche e delle popolazioni speciali;
alla sottoscritta, Responsabile dell’UCC, spetta l’adozione di ogni atto conseguente alla sopra
richiamata delibera, comprese le nomine dei rilevatori e l’assunzione degli impegni di spesa
necessari ad adempiere agli obblighi previsti dalla normativa vigente in materia;

Visto/a/i/e:
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
il D.P.R. n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;
la normativa sui Censimenti permanenti della popolazione e delle abitazioni;
il Piano Generale di Censimento dell’ISTAT;
le circolari e le comunicazioni ISTAT in materia;
il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e sei servizi;
il Decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2022 di nomina dei Responsabili di Area;
il Bilancio di Previsione ed il PEG;

DETERMINA

- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di conferire, per le ragioni indicate in premessa, l’incarico di rilevatore, per le incombenze relative all'attività
propedeutica al censimento permanente della popolazione e delle abitazioni per l’anno 2022 di
miglioramento delle informazioni delle convivenze anagrafiche e delle popolazioni speciali, all’Agente di
Polizia Locale Pierobon Ivana, componente dell'Ufficio Comunale di Censimento (UCC);



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

- di stabilire che l’incarico conferito alla suddetta dipendente, facente parte dell’UCC, valido fino al
31.12.2022 data di chiusura delle attività, rientra nella fattispecie di cui all’art. 53, commi da 7 a 16, del D.Lgs
n. 165/2001 e si ritiene quindi conferita con il presente atto la prevista autorizzazione;

- di dare atto che l’incarico conferito alla suddetta dipendente, facente parte dell’UCC, dovrà essere
realizzato fuori dall’orario di lavoro e dovrà essere effettuata la prevista comunicazione ai fini dell’Anagrafe
delle Prestazioni, secondo quanto stabilito dall’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001;

- di dare atto che non sussistono cause di incompatibilità con l’incarico da autorizzare e che si tratta di
un’attività contingente e temporanea che non influisce sul raggiungimento degli obiettivi stabiliti
dall’Amministrazione Comunale;

- di dare atto che il soggetto sopra indicato risulterà beneficiario di relativi compensi che l’ISTAT erogherà
per gli adempimenti;

- di impegnare la spesa prevista per il raggiungimento degli obiettivi stabiliti dall’Istat in stimati € 20,00 ai
Capitoli:
  - 10833/53 per l'importo di Euro 15,12;
  - al Cap. 17755/0 per l'importo di Euro 1,28;
  - al Cap. 17107/0  per l'importo di Euro 3,60

del Bilancio 2022, con esigibilità entro il 31.12.2022, riservandosi di apportare tutte le modifiche che si
rendessero eventualmente necessarie in corso di svolgimento  delle attività;

- di accertare la somma di € 20,00 al Cap. 21550/5 del Bilancio 2022;

- di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento;

- di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso alla diretta interessata, all’Ufficio Personale
comunale e sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui alla normativa vigente.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
DE BONA EDDY

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 185 del 11-04-2022


		2022-04-11T06:47:19+0000
	De Bona Eddy




